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Vážení spoluobčané, milí sousedé a přátelé! 

Předem mi dovolte, abych vás všechny co nejsrdečněji pozdravila na prahu 
roku 2015, v němž naše obec vstupuje do pátého roku své novodobé samo-
statné existence, a popřála vám hlavně pevné zdraví, spokojenost v osobním   
a rodinném životě, a také pracovní a studijní úspěchy.  

Přestože se vždy na začátku roku vyrojí spousta více či méně katastrofických  
horoskopů, prognóz a předpovědí, mně mezi nimi tentokrát zaujal starý čínský 
horoskop, z něhož bych vám chtěla alespoň část zprostředkovat. Podle vý-
chodních kalendářů je symbolem roku 2015 Modrá Dřevěná Koza, jejíž vláda 
přichází 19. února a potrvá až do 7. února 2016. Jelikož koza v čínské mytolo-
gii symbolizuje mateřství, tak nejen, že by tento rok měl být velice příznivý pro 
početí a porod dítěte, ale měl by být i rokem citlivým a mírumilovným, v němž 
by měl zavládnout klid, pokoj a harmonie, a jenž by se měl obejít bez katastrof, 
nových válek a dalších pohrom.  

Prvek Dřevo, kterému bude tento rok patřit, pak umožní největší úspěchy lidem 
s uměleckými schopnostmi, lidem s tvůrčím duchem a také lidem, pohybujícím 
se ve světě vědy. Mohou tedy vzniknout jak nezapomenutelná mistrovská a 
umělecká díla, která se stanou součástí zlatého fondu lidstva pro další staletí, 
ale také významné vědecké objevy, zejména v oblasti medicíny a chemie, jež 
svým nositelům získají věhlas a uznání.  

Z politicko-ekonomického hlediska symbolizuje Dřevo flexibilitu, diplomacii, 
komunikativnost a udržitelnost. Strom, jako nositel dřeva, je obecně symbolem 
vytrvalosti, síly, růstu a rozvoje, ale má také hluboké kořeny, což znamená, že 
má úctu k tradicím a respekt ke zvykům. Pro ty, kteří se budou chtít dále rozví-
jet a posouvat svými nápady kupředu, ale současně budou respektovat a ctít 
vyváženost a rovnováhu, bude tento rok ideálním odrazovým můstkem, vedou-
cím k pomyslnému vítězství.  

Podle čínského horoskopu nás tedy v roce 2015 očekávají především pozitivní 
změny a hodně zajímavých příležitostí pro každého, kdo chce rozvíjet své 
možnosti a schopnosti. No, uznejte, že to vůbec nezní špatně. Byla bych proto 
velmi ráda, kdybychom tuto veskrze kladnou, optimistickou a přátelskou pro-
gnózu ještě posílili vzájemnou tolerancí, úctou a respektem jednoho 
ke druhému.  

Ing. Helena Šimíčková 

starostka     

SLOVO STAROSTKY 
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Z jednání rady obce 
 

Z jednání rady obce (RO) dne 1.12.2014 
 

Majetkoprávní záležitosti 

a) Starostka obce předložila RO k projednání Návrh smlouvy o zřízení věcné-
ho břemene (VB), ČEZ distribuce. Jedná se o zřízení el. přípojky pro no-
vostavbu RD na pozemku parc.č. 954/1, vlastník L. M.. Na toto VB již byla 
podepsána Smlouva o smlouvě budoucí, kdy tato Smlouva konečná na ni 
navazuje, je přiložen GP, který rozsah VB vymezil. Zatížení VB bude na po-
zemku parc.č. 954/9, který je ve vlastnictví obce Libhošť. Místostarostka 
sdělila, že je nutno dořešit s firmou ARPEX opravu smlouvy z důvodu uve-
dení DPH ve smlouvě.  
RO souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení VB v rozsahu, ve kterém  byla 
předložena, a pověřuje starostku obce Ing. Helenu Šimíčkovou zajištěním 
změny smlouvy, týkající se plátcovství DPH pro tento případ. 

b) Místostarostka předložila RO k projednání žádost manželů M. o koupi části 
pozemku parc. č.1450/11 (orná půda), z důvodu zajištění přístupu na jejich 
pozemek parc.č. 1450/5. Starostka obce sděluje, že prodej je zbytečný, jeli-
kož přístup na jejich pozemek přes pozemek obecní bude povolen vždy. 
Radní Ing. Milan Honeš navrhuje v současné době neprodávat pozemek 
z důvodu dalších záměrů obce, a to výkopu dvou stok kanalizace – výtlač-
ná, tlaková. Sousední pozemek parc. č. 285 (ostatní plocha, ostatní komu-
nikace) je v pasportu jako účelová komunikace. Starostka sděluje, že pokud 
bude v budoucnu těleso komunikace pevně dané, pak by byl možný prodej 
částí pozemku parc. č. 1450/11 jednotlivým vlastníkům.  
RO nedoporučuje prodej části pozemku parc. č. 1450/11 minimálně do doby 
vybudování kanalizace. Není nutno žádat o prodej, protože přístup přes 
obecní pozemek je zajištěn vždy, ze zákona.   

c) Místostarostka předložila k projednání návrh nájemní smlouvy na nebytové 
prostory v ZŠ pro výuku hudby, uzavřené mezi ZŠ Libhošť a První ZUŠ MIS 
Music o.p.s., se sídlem v Kopřivnici. Jelikož zřizovatelem ZŠ a vlastníkem 
budovy je obec a ZŠ nemá ve zřizovací listině doplňkovou činnost, je potře-
ba uzavřít nájemní smlouvu s obcí, nikoliv se ZŠ.  Smlouva bude sjednána 
od 1.10.2014 na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce.  
RO schvaluje uzavření smlouvy, s tím, že dojde ke změně pronajímatele na 
obec Libhošť a nájem bude činit 10,- Kč / ročně.  

 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
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d) Ing. Milan Honeš předložil požadavek p. Milady Vágaiové, předsedkyně 
ČZS ZO v Libhošti, na uzavření nájemní smlouvy  na místnost v budově č.p. 
230. Nájemní smlouva bude uzavřena, s tím, že zde budou pouze skladové 
prostory, ne místnost ke scházení se. K těmto účelům je určena víceúčelová 
klubovna v přízemí budovy č.p. 1 (Fojtství).  
RO schvaluje uzavření smlouvy, s tím, že budou přesně vymezeny prostory 
pronájmu, jejich účel, a nájem bude činit 12,- Kč / ročně.  

Veřejnoprávní smlouva s městem Nový Jičín 

Starostka obce předložila k projednání a schválení návrh veřejnoprávní 
smlouvy s městem Nový Jičín. Jedná se o výkon přenesené působnosti na 
úseku přestupků. Platnost stávající smlouvy, která byla s městem Nový Jičín 
uzavřena, končí 31.3.2015. Nová smlouva bude uzavřena opětovně na dobu 
určitou, a to do 31.3.2018. Je v zájmu obce tuto smlouvu uzavřít. 
RO schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy na úseku přestupků a pověřuje 
starostku obce vyřízením všech potřebných náležitostí a následně podpisem 
veřejnoprávní smlouvy.  

Kupní smlouvy mezi obcí Libhošť a  

firmou Raab Karcher Staviva, a.s.  

Starostka obce předložila RO na vědomí Rámcovou kupní smlouvu na prodej 
stavebních materiálů u firmy Raab Karcher Staviva, a.s., Nový Jičín. Bez této 
smlouvy není možný odběr materiálu na fakturu. Jde o registraci Obce Libhošť 
jako zákazníka firmy a stanovení odpovědného pracovníka, který bude materiál 
odebírat. V rámci této smlouvy jsou odběratelům poskytovány slevy oproti ce-
nám uvedeným v ceníku. Ve smlouvě je uveden p. Petr Bradáč, který může 
odebírat, objednávat a podepisovat převzetí stavebních materiálů za obec.  

Rozvody optické sítě v obci pro připojení domácností  

Starostka obce předložila RO informace o možnosti zavedení rozvodů optické 
sítě na stávající sloupy el.vedení ČEZ pro zajištění plné informovanosti občanů 
o dění v obci a okolí.  Nabídka je od firmy 4M Rožnov s.r.o.. S poskytnutím 
sloupů od fy ČEZ není problém. Předchozí informace poskytl starosta obce 
Sedlnice p. Jordánek, s tím, že optický kabel je vyveden ze Sedlnic na hranici 
Libhoště. Pro obec je rozvod optických kabelů zdarma, pouze občané si zaplatí 
jednotlivé domovní přípojky. Pokud se obec pro toto rozhodne, pak je nutno 
udělat průzkum mezi občany, zda by o tuto službu byl zájem.  Pro poskytnutí 
dalších podrobných informací je nutno pozvat na příští schůzi RO p. Roudné-
ho, jednatele fy 4M Rožnov, s.r.o..Dle nabídky firmy 4M Rožnov s.r.o. je cena, 
kterou zaplatí vlastník připojované nemovitosti za domovní přípojku 4.000,- Kč, 
a dále bude platit za poskytované služby dle nabídky. Místostarostka obce 
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prověří situaci v obci Mořkov, kde tato síť byla zavedena v letošním roce. Rad-
ní p. Krumpoch prověří situaci u spoluzaměstnanců z Mořkova.  
Rada obce bere tyto informace na vědomí a rozhodla se pozvat jednatele firmy 
4M Rožnov s.r.o. a zjistit další informace, s tím, že následně bude zjištěn zá-
jem občanů o tyto služby a podle situace dále postupováno. 

Interaktivní úřad – nabídka firmy GORDIC 

Starostka obce předložila RO nabídku fy GORDIC – otevřený interaktivní úřad, 
kde je možnost využívat náhledy do rozpočtu, sledovat smlouvy a další písem-
nosti, zpracovávané přes program GORDIC. RO má obavy ze zajištění ochra-
ny osobních údajů a případného narušení funkce programu. Bylo konstatová-
no, že obec poskytuje přes Zpravodaj a webové stránky obce dostatek infor-
mací o činnosti obce. Od r. 2015 bude na webových stránkách obce měsíčně 
zveřejňováno plnění rozpočtu (výkaz FIN 2-12). Veškeré smlouvy a dohody, 
uzavřené obcí, nejsou zpracovávány přes program GORDIC a jsou zveřejňo-
vány na webových stránkách obce, s tím, že je zajištěna ochrana osobních 
údajů.  
RO bere na vědomí informace firmy GORDIC a zatím neshledala potřebu tuto 
službu zprovoznit. Nadále bude průběžně sledováno. 

Záležitosti ZŠ a MŠ 

a) Místostarostka obce navrhla odměnu ředitelky školy, s tím, že poskytla další 
informace ohledně práce ředitelky školy v průběhu roku. RO rozhodla po-
skytnout ředitelce školy odměnu ve výši 30.000,- Kč z prostředků na platy. 
Obec nebude navyšovat prostředky na provoz. Odměna ředitele školy bude 
zapracována do mzdy, a tudíž z této částky budou odvedeny zákonné část-
ky na soc. a zdr.pojištění a daň.   
RO schvaluje odměnu ředitelky školy ve výši 30.000,- Kč z prostředků na 
mzdy. 

b) Místostarostka předložila RO žádost Základní školy a Mateřské školy Lib-
hošť 90, příspěvkové organizace, o schválení změny odpisování majetku 
příspěvkové organizace a souhlas se změnou zůstatkové hodnoty na 0,- 
Kč. V letošním roce došlo ke změně metody odepisování dlouhodobého 
majetku a byla akceptována tzv. nulová zůstatková hodnota. Z odpisů je vy-
tvářen investiční fond.     
RO schvaluje žádost Základní školy a Mateřské školy Libhošť 90, příspěv-
kové organizace, na změnu odpisování dlouhodobého majetku, akceptuje 
zůstatkovou hodnotu 0,- Kč a schvaluje další tvorbu investičního fondu 
z odpisu majetku dle odpisového plánu.  
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Účetní záležitosti obce 

a) Místostarostka (účetní obce) předložila žádost o schválení změny odpiso-
vání dlouhodobého majetku obce a souhlas se změnou zůstatkové hodnoty 
z 5 % pořizovací ceny na 0,- Kč. V letošním roce došlo ke změně metody 
odepisování dlouhodobého majetku a byla akceptována tzv. nulová zůstat-
ková hodnota u dlouhodobého majetku.     
RO schvaluje žádost na změnu odpisování dlouhodobého majetku a akcep-
tuje změnu zůstatkové hodnoty z původních 5% pořizovací ceny na 0,- Kč. 

b) Místostarostka obce předložila žádost bývalého místostarosty Ing. Honeše 
na proplacení zbývajících 3 kalendářních dnů dovolené. 
RO schvaluje žádost Ing. Honeše na proplacení zbývajících tří kalendářních 
dnů dovolené ve výplatě mzdy za listopad 2014. 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za zhodnocení sta-
vebních pozemků 

Radní Ing. Honeš podal návrh na zpracování a schválení obecně závazné vy-
hlášky (OZV) o místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možnos-
tí jeho připojení na stavbu vodovodu nebo kanalizace a poskytl zjištěné infor-
mace ohledně zpracování této vyhlášky. Zákon o místních poplatcích umožňu-
je obcím vybírat poplatky za zhodnocení stavebních pozemků možností připo-
jení na vodovod nebo kanalizaci vybudované obcí. 
Ing. Honeš předložil vzor vyhlášky, který je k dispozici na webových stránkách 
MV ČR a vyhlášky některých okolních obcí. Výše poplatku se počítá za 1 m2 a 
je stanovena ve výši rozdílu mezi hodnotou pozemku před možností připojení a 
jeho zhodnocením možností připojení. Ocenění jednotlivých druhů pozemků 
bude stanoveno znalcem. Je potřeba se touto záležitostí zabývat, protože obec 
investuje velké množství finančních prostředků do stavby vodovodu a kanaliza-
ce a tím zhodnocuje pozemky soukromých osob, aniž by se vynaložené pro-
středky vracely do rozpočtu obce. 
RO bere na vědomí informace, týkající se zpracování OZV o místním poplatku 
za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu vodo-
vodu nebo kanalizace a pověřuje všechny členy RO zajištěním dalších dostup-
ných informací. 

Možnost využití hasičského vozidla Mitsubishi pro dopravu hráčů 
FC na turnaje 

Radní Vlastimil Krumpoch předložil návrh na možnost využití hasičského vozi-
dla FC Libhošť pro dopravu žáků na turnaje, s tím, že předost by měli mladí 
hasiči, kteří budou vozidlo využívat k dopravě na hasičské soutěže. RO nemá 
dostupné informace ohledně možnosti používání vozidla v případě jeho regis-
trace do Integrovaného záchranného systému (IZS), o nutném připojištění vo-
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zidla, pojištění jednotlivých sedadel, apod.. Dle dostupných informací je po 
registraci do IZS nutno každý výjezd hlásit, příp. požádat na určité dny o vynětí 
z IZS.  

RO bere na vědomí žádost FC Libhošť a pověřuje Karlu Skýpalovou zajištěním 
dalších informací od velitele SDH p. T. Kulčáka.   

 

Z jednání rady obce (RO) dne 15.12.2014 

Rozvody optické sítě v obci pro připojení domácností – internet, 
kabelová TV 

Pro zajištění informací byl na schůzi RO přizván p. Pavel Roudný, jednatel 
firmy 4M Rožnov s.r.o.,  který RO upřesnil situaci. Předložil mapu okolních 
obcí, kde je znázorněno, jak jsou obce spojeny optickými kabely. Vzdušné 
spoje nejsou stabilní, dochází k rušení mezi jednotlivými operátory. Primární 
trasy jsou vybudované, ale je nutno dobudovat vedení v obci po sloupech 
el.vedení. V rámci programu „Digitální Česko v. 2.0“ je ve veřejném zájmu 
možno požádat ČEZ o umístění vedení optických vláken na sloupy. Rozvody 
v obci by byly provedeny zdarma, smlouva s obcí by byla uzavřena na 30 let a 
optické vedení by bylo v dlouhodobé výpůjčce.  
RO bere informace na vědomí a poskytne informace zastupitelům na nejbliž-
ším zasedání ZO. RO doporučuje ZO schválit záměr rozvodů optických kabelů 
po obci a zajištění možnosti připojení internetu a kabelové televize do každé 
domácnosti. 

Informace z činnosti komisí RO 

Komise pro rozvoj obce – p. Martin Skalík odstoupil z funkce předsedy a na 
své místo navrhl Ing. Jaroslava Šimíčka.  Navrhl také nového člena – Ing. Ale-
še Hánu. Na následujícím zasedání ZO podá informace o činnosti komise za r. 
2014 a předá předsednictví. Starostka navrhuje, aby komise aktualizovala stra-
tegický plán rozvoje obce, což již bude úkolem nového předsedy.  

Komise pro OZ – p. Miloslava Blažková bude nadále ve funkci předsedy.  
Z rodinných důvodů svou činnost v komisi ukončila Veronika Blažková, nově 
bude členkou komise Dagmar Michálková a pravděpodobně p. Marie Šenková. 
Miloslava Blažková informovala o činnosti komise pro r. 2015. Na následujícím 
zasedání ZO podá informace o činnosti komise v r. 2014. 

Karla Skýpalová zůstává předsedkyní komise pro kulturu a sport. Z členů od-
stupuje Marcela Hegarová. Předsedkyně komise informovala RO o programu 
pro r. 2015. Důležitou akcí je opět Den obce, který tentokráte bude v termínu 
20.6.2015.  Na následujícím zasedání ZO podá předsedkyně informace o čin-
nosti komise v r. 2014. 



Libhošťský zpravodaj – Leden 2015 

 

- 9 - 

RO vzala na vědomí informace o činnosti jednotlivých komisí rady obce. 

Nabídka obchodního partnera společnosti E-centre 

Starostka předložila RO žádost Ing. Karla Kozelského, obchodního partnera 
společnosti E-Centre, a.s., Ostrava, na možnost občanů zapojení se do aukcí 
na zemní plyn a elektřinu. Pro obec Libhošť nabízí sběr dat v termínech 26. a 
28. 1. 2015, vždy od 14 do 17 hod. 
RO bere na vědomí nabídku společnosti E-centre. V uvedených termínech 
bude zajištěno zapůjčení klubovny v přízemí budovy č.p. 1 (fojtství) pro sběr 
dat v rámci této akce. 

Odměny členů komisí a občanů vykonávajících činnost pro obec - 
nečlenů ZO  

RO projednala a schválila návrhy odměn členům komisí RO, tak, jak je předlo-
žili předsedové jednotlivých komisí. Schválené návrhy na odměny budou pro-
jednány zastupitelstvem na následujícím zasedání dne 16.12.2014, kde se 
rozhodne o jejich konečné výši (viz. zápis z jednání ZO na dalších stránkách 
zpravodaje – pozn. red.) 

Výběrové řízení na pozici účetní-ekonom-správce rozpočtu 

Starostka obce informovala RO o stavu výběrového řízení na pozici účetní–
ekonom–správce rozpočtu. K 15.12. obec obdržela 9 nabídek, přičemž termín 
pro zasílání nabídek končí dnem 16.12.2014.  
RO vzala na vědomí informace o stavu výběrového řízení na pozici účetní–
ekonom–správce rozpočtu a pověřila starostku a místostarostku obce výběrem 
vhodných uchazečů, kteří budou pozváni k osobnímu pohovoru. Starostka 
obce informuje vybrané uchazeče o termínu pohovoru a sestaví výběrovou 
komisi pro výběr nového zaměstnance. 

Inventarizace za r. 2014 

Účetní obce předložila požadavek na sestavení inventarizační komise pro in-
ventarizaci za r. 2014. Starostka obce navrhla, aby členové inventarizační ko-
mise byli vybráni z členů finančního a kontrolního výboru. Předsedou komise 
byl jmenován Ing. Milan Honeš, který má s touto funkcí zkušenosti 
z předchozích let. 
Místostarostka sděluje, že na členství v inventarizační komisi je předběžně 
domluvena s předsedou finančního výboru Romanem Modrovičem. Jako další 
členku inventarizační komise navrhuje předsedkyni kontrolního výboru Petru 
Blažkovou, která má rovněž předchozí zkušenosti. Součinnost inventarizační 
komisi poskytne stávající účetní obce – Karla Skýpalová. 
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RO schvaluje inventarizační komisi ve složení: předseda Ing. Milan Honeš, 
členové Roman Modrovič a Petra Blažková.  
 

Na základě oficiálních zápisů z jednání RO zapsal Aleš Hána 

 

 

Z jednání zastupitelstva obce 

Ke svému poslednímu zasedání v roce 2014 se zastupitelé naší obce sešli 
dne 16. prosince 2014, tentokrát mimořádně v klubovně vedle vinárny. 

Zasedání se řídilo následujícím programem: 
1)  Zahájení, schválení programu 

2)  Určení ověřovatelů zápisu 

3)  Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání 

4)  Majetkoprávní záležitosti obce  

5)  Rozpočtové opatření č. 8 pro rok 2014 

6)  Rozpočet obce na rok 2015 

7) Činnost a hospodaření o.s. obce, Jednotky SDH Libhošť za rok 2014,  

stav požární  ochrany v obci  

8)  Činnost a hospodaření p.o. obce, MŠ a ZŠ Libhošť 90, za rok 2014 

9) Činnost zastupitelstva, rady, výborů a komisí v roce 2014  

10)  Peněžitá plnění a peněžité dary za činnost v roce 2014 

11) Plán činností a aktivit zastupitelstva, rady, výborů a komisí na rok 

2015 

12)  Různé 

13)  Diskuze, závěr 

Po úvodních formálních bodech se zastupitelé v bodě 4) věnovali majetkopráv-
ním záležitostem, kde zastupitelstvo schválilo majetkoprávní záměry č. 9, 10 a 
11, které byly po projednání na minulém ZO zveřejněny na úřední desce a k 
nimž obec neobdržela žádné připomínky ani dotazy od občanů. 

V následujícím bodě zastupitelé schválili rozpočtové opatření č.8, spočívající v 
příjmové části rozpočtu v přesunech mezi jednotlivými položkami bez navýšení, 
a ve výdajové části rozpočtu v přesunech a změnách mezi jednotlivými polož-
kami a oddíly a paragrafy, s celkovým navýšením o částku ve výši 604.967,00 
Kč, s tím, že po tomto rozpočtovém opatření zůstává rozpočet vyrovnaný, při-
čemž schodek mezi příjmovou a výdajovou částí ve výši 4.452.741,19 Kč je 
dorovnán přebytky z minulých let. 
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V 6. bodě jednání se zastupitelé věnovali schvalování rozpočtu obce na rok 
2015. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce a ve vývěskách, přičemž 
po dobu zveřejnění mohli občané i zastupitelé posílat své návrhy či podněty na 
doplnění a úpravy navrženého rozpočtu. Starostka v této souvislosti uvedla, že 
obec obdržela několik podnětů, a tyto byly do rozpočtu zapracovány: např. 
návrh na zvýšení počtu monitorovacích kamer (člen ZO Roman Modrovič), 
návrh na rozšíření 1. etapy kanalizace o další dvě lokality (člen ZO Ing. Milan 
Honeš), návrh na vyčlenění částky na výměnu elektroinstalace v základní škole 
(ředitelka a členka ZO Mgr. Dagmar Michálková). Dále starostka informovala o 
plánované rekonstrukci kuchyně v mateřské škole, kdy oproti původnímu ne-
odbornému odhadu ve výši cca 500.000,- Kč si dle návrhu odborníků tato re-
konstrukce vyžádá částku cca 1.000.000,- Kč (v plném vybavení), resp. částku 
cca 700.000,- Kč (nezbytně nutné vybavení), avšak tuto je nutno doplnit ještě o 
částku na výměnu elektroinstalace, zhotovení nových obkladů, apod. Po krátké 
diskuzi starostka navrhuje vyčlenit v rozpočtu na rekonstrukci kuchyně v MŠ 1 
mil. Kč, tzn. 700.000 Kč na vybavení + 300.000 Kč na stavební a dokončovací 
práce. Přítomní zastupitelé a občané poté ještě přednesli několik dalších při-
pomínek a podnětů k projednávanému rozpočtu (zakoupení mobilního osvětle-
ní, prodejní stánky, přívěsný vozík pro hasiče, problematika chodníků, dalších 
úseků splaškové kanalizace, atd.), z nichž některé byly do návrhu rozpočtu 
začleněny (podrobněji viz. oficiální zápis z jednání ZO na webových stránkách 
obce). Návrh rozpočtu obce na rok 2015 byl poté schválen. 

V následujícím bodě jednání přednesl velitel jednotky Sboru dobrovolných 
hasičů v Libhošti Ing. Tomáš Kulčák zprávu o činnosti a hospodaření této jed-
notky v roce 2014. Zastupitelé vzali tuto zprávu na vědomí. 

V bodě 8) pak zprávu o činnosti a hospodaření přednesla také ředitelka MŠ a 
ZŠ Libhošť 90, Mgr. Dagmar Michálková. Rovněž tuto zprávu vzali zastupitelé 
na vědomí.  

9. bod jednání byl věnován informacím o činnosti zastupitelstva, rady, výborů a 
komisí v roce 2014. Informace o činnosti zastupitelstva a rady obce pro přítom-
né shrnula starostka Ing. Helena Šimíčková. Mimo jiné podotkla, že by byla 
ráda, kdyby se zastupitelé svými podněty, návrhy a připomínkami více zapojo-
vali do sestavování programu ZO, do zpracovávání jeho podkladů, do výběro-
vých řízení, apod. V následující části tohoto bodu jednání měli předsedové 
jednotlivých výborů (finančního a kontrolního) podat informace o činnosti výbo-
rů v roce 2014, nicméně, jelikož oba noví předsedové výborů jsou ve svých 
funkcích teprve krátce, ujala se slova opět starostka obce. Poté předala slovo 
předsedům komisí Rady obce, aby zhodnotili činnost svých komisí v roce 2014 
a nastínili plány činnosti v roce 2015. Za Komisi pro občanské záležitosti zprá-
vu přednesla Miloslava Blažková, za Komisi pro kulturu a sport Karla Skýpalo-
vá a za Komisi pro rozvoj obce Martin Skalík. 
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Všechny výše uvedené informace o činnosti zastupitelstva, rady obce, výborů a 
komisí vzali zastupitelé na vědomí. 

V úvodu bodu 10) starostka uvedla, že je zájmem obce odměňovat občany za 
celoroční aktivní činnost ve prospěch obce a jejích občanů. Odměny za výkon 
některých funkcí jsou stanoveny paušálně měsíčně (např. odměny členům ZO         
za členství či předsednictví v komisi nebo ve výboru). Na  osoby, které vykoná-
vají tutéž činnost, ale nejsou členy zastupitelstva, však zákon o obcích ani na-
řízení vlády nepamatuje. Jedinou možností, jak tyto občany odměnit, je proto 
forma finančního daru, k čemuž si zastupitelstvo vyhradilo kompetenci. Sta-
rostka dále uvedla, že návrhy na odměny jednotlivým členům komise předklá-
dali sami předsedové, a tyto návrhy projednala na své schůzi i rada a doporu-
čuje je zastupitelstvu ke schválení. Starostka dále pokračovala sdělením, že je 
rovněž v zájmu obce poskytnout dar či odměnu i osobám, které nejsou členy 
ZO, ani členy komisí či výborů, ale jejich aktivita či práce ve prospěch obce a 
jejích občanů je mimořádně přínosná, zejména s přihlédnutím k tomu, že tuto 
činnost vykonávají ve svém volném čase a jedná se o aktivity ve prospěch dětí 
a mládeže. Starostka pokračovala sdělením, že v poslední kategorii odměňo-
vaných osob se nacházejí osoby v přímé vazbě na obcí zřízené příspěvkové 
organizace, příp. organizační složky (tj. škola a JSDH). Po diskuzi a doplnění či 
úpravách některých návrhů na odměny následně zastupitelstvo schválilo po-
skytnutí finančních odměn či darů. Kompletní výčet obdarovaných a přísluš-
ných částek je možno najít v oficiálním zápisu z jednání ZO na webových 
stránkách obce.  

V následujícím bodě 11) se pak zastupitelstvo věnovalo plánům činností a akti-
vit zastupitelstva, rady, výborů a komisí na rok 2015. 

V bodě 12) Různé byly zastupitelstvem projednány, mimo jiné, následující body 
-  obnovení diskuzního fóra na webových stránkách obce, informace 
k výběrovému řízení na pozici: účetní, ekonom, správce rozpočtu, zastupování 
obce u MAS Regionu Poodří, dotační program „Drobné vodohospodářské ak-
ce“. 

 

S využitím oficiálního zápisu z jednání ZO zpracoval Aleš Hána 
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Informace z ploutvového plavání 
Dobrý den, vážení spoluobčané, navazuji na své předchozí články v Lib-

hošťském zpravodaji o ploutvovém plavání v klubu Laguna Nový Jičín. 
V roce 2014 byl klub ploutvového plavání Laguna Nový Jičín velmi úspěš-

ný. Na Světových pohárech i na Mistrovství Světa a na Mistrovství Evropy zís-
kali plavci mnoho ocenění. Někteří se stali Mistry Evropy či Mistry Světa, někte-
ří se jen zúčastnili výše vyjmenovaných závodů, a porovnali tak své síly s 
ostatními účastníky závodů. 

Já jsem se všech těchto závodů nemohla zúčastnit, ale již od září jsem 
opět začala plavat a připravovat se na novou sezonu 2015. Zároveň jsem byla 
vedením klubu Laguna nominována jako nová trenérka mladších dětí. Prošla 
jsem povinnými trenérskými zkouškami, završenými certifikáty trenéra. Starám 
se o mladší děti, které trénuji a se kterými jezdím také na závody. Věřím, že se 
jednou z nich stanou také úspěšní plavci a budou pokračovat v úspěších pla-
veckého klubu Laguna.  

Kdyby měl někdo zájem přihlásit své dítě do Laguny Nový Jičín, tak se 
ozvěte na www.lagunanj.cz, kde vám budou poskytnuty informace.  

Myslím si, že je velmi důležité pro budoucnost dětí již od útlého věku je 
vést k jakémukoliv sportu. Děti si tak utužují kondici, nejsou tolik náchylné k 
nemocem, zlepšuje se jim imunita a při plavání se šnorchlem i bez šnorchlu si 
zlepšují dýchání. Také se učí přijímat jak vítězství, tak i porážku. Již od malička 
jsou u nás vedeny ke kolektivnímu jednání a k vystupování Fair-play. 

 

Z OBECNÍHO DĚNÍ  

Skupina dětí, které trénuji (roč. 2004-2006), na bazéně , s kolegyní Vlastou 

       Martina Hanzelková 
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Adventní a novoroční koncert 

Vážení spoluobčané, letošní vánoce jsme pro Vás připravili dva koncerty, 
každý tak trochu z jiného soudku. Ten první, v podání dětského pěveckého 
sboru „Ondrášek“, byl dárkem od obce. Druhý potom uspořádala tradičně osvě-
tová beseda jako novoroční a na něj pozvala dechový orchestr ,,Borovanka“.  

Chci Vám poděkovat, že jste obě tyto akce podpořili svou hojnou účastí. 
Kostel svatého Jakuba dokonce při koncertu Ondráška doslova praskal ve 
švech! Tento sbor tu naposledy koncertoval před 14 lety a tak se na něj všichni 
moc těšili, zážitek to byl opravdu veliký. Při poslední písni, kterou děti zpívaly 
jen při svíčkách a rozestoupily se po celém kostele, jsme byli tak dojatí, že 
mnohé oko nezůstalo suché. 

Také novoroční koncert Borovanky byl úžasný. Zazněly skladby známé i 
méně známé. Orchestr doprovázely dvě zpěvačky, které návštěvníci po každé 
písni obdařili velikým potleskem. Jejich zpěv dokázal pohladit a někdy člověk 
ani nedýchal. Byl to prostě silný zážitek. 

Já Vám ještě jednou děkuji za účast, a věřím, že nám zachováte přízeň i v 
letošním roce. Slibuji, že koncerty, které připravujeme, budou stejně krásné a 
poutavé. 

Miloslava Blažková   
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Vypouštění balónků s přáním - ohlédnutí 

Milí spoluobčané,  
v letošním roce se naše obec poprvé zúčastnila akce Vypouštění balónků 

s přáním Českému Ježíškovi 2014 – Pokus o rekord. 

Trošku nás zradila technika, takže pokyny Vaška Vydry na rádiu Impuls 
jsem nahradila svým odpočítáváním a taky počasí nebylo zrovna vánoční. Ně-
které balónky vlivem silného větru skončily na drátech elektrického vedení ne-
bo na lípě před budovou základní školy, ale myslím, že to až tak nevadilo. 
Český Ježíšek si přáníčka našel i tam. 

Přesně v 15:15 hodin jsme vypustili 144 ks balónků, čímž jsme přispěli 
k překonání rekordu. 

Pořadatelé akce nám s radostí oznámili, že celkem bylo vypuštěno 103 
738 balónků ze 415 míst po celé ČR, a že rekord z r. 2008 byl překonán o 
téměř 3 000 balónků! Zastoupeny byly všechny kraje České republiky včetně 
Prahy. 

Doufám, že se vám akce líbila, a že se v ještě větším počtu a s radostí zú-
častníme dalšího ročníku. 

Karla Skýpalová  
předsedkyně komise pro kulturu a sport 
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Činnost a hospodaření Jednotky SDH obce Libhošť 
za rok 2014 - zpráva velitele 

Tato zpráva zhodnocuje celoroční činnost výjezdové jednotky Sboru 
dobrovolných hasičů obce Libhošť za rok 2014. Dokumentuje aktivitu jednotky 
jak v oblasti zásahové činnosti, tak v oblastech různých aktivit rozvíjených v 
jednotce.  

Zřízení jednotky sboru dobrovolných hasičů obce a zabezpečení její 
akceschopnosti podle zákona o Požární ochraně je z organizačního, materiál-
ního i finančního hlediska v samostatné působnosti obce. Rád bych pozname-
nal, že nezbytnost jednotek SDH obcí se výraznou měrou ukazuje zejména 
v posledních letech při živelních pohromách typu povodní, větrných smrští 
apod., kdy hasičské jednotky jsou zpravidla jediným subjektem v obci, které 
poskytují pomoc obyvatelstvu.  

Obec v samostatné působnosti zřídila jednotku SDH obce k hašení po-
žárů a provádění záchranných prací při živelních pohromách a jiných mimo-
řádných událostech a také k plnění dalších úkolů v oblasti ochrany obyvatel-
stva jako např. evakuace, varování a nouzové přežití obyvatelstva.  

Jednotka SDH obce Libhošť je zařazena v plošném pokrytí Moravsko-
slezského kraje do kategorie JPO V. Jedná se o jednotku s místní působností, 
která plní úkoly a zasahuje převážně v katastrálním území obce Libhošť. Naše 
jednotka má nyní 16 členů (9 hasičů, 4 strojníci, 2 velitelé družstva a 1 velitel 
jednotky). Jednotka zabezpečuje jeden organizovaný výjezd družstva minimál-
ně o zmenšeném početním stavu a jejím úkolem je v případě vyhlášení popla-
chu vyjet k zásahu do 10 minut. Je potřeba podotknout, že veškerou činnost, 
kterou dobrovolní hasiči vykonávají ve svém volném čase, vykonávají vůči obci 
bez nároku na finanční odměnu a pouze díky jejich ochotě, motivaci a odhod-
lání může pomoc občanům naší obce takto fungovat.   

Roční zprávu jsem rozdělil do pěti základních oblastí, které jednotka 
zabezpečovala. Jedná se o: 

- zásahovou činnost, 
- školení, výcviky a odbornou přípravu, 
- zabezpečení požárních asistencí, 
- materiální zabezpečení, 
- preventivně výchovnou a ostatní činnost. 

 
Zásahová činnost 

Uplynulý rok byl jeden z mála roků, který se obešel bez řádění červe-
ného kohouta, ale i přesto místní jednotka k některým událostem vyjížděla. 
Řada událostí však byla pomocného charakteru ze strany obce a občanů. Jed-
nalo se o tyto zásahy: 

 1. 4., 9. 9., 17. 9., 25. 9. a 8. 10. technická pomoc čištění kanalizace 
 17. 5. pokácení nebezpečného stromu 
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 11. 8. probíhalo čerpání vody ze studny  
 22. 8. odchyt bodavého hmyzu 
 28. 8. otevření uzamčených prostor  
 18. 9. odchyt bodavého hmyzu 
 3. 10. proplachování ucpané části kanalizace 

 
Školení, výcvik a odborná příprava 

Abychom zajistili akceschopnost jednotky SDH a členové jednotky 
mohli při řešení nejrůznějších událostí vykonávat svou činnost samostatně, 
musejí být pravidelně proškolováni a procvičováni.  

Kromě proškolování základních témat odborné přípravy dle ročního 
plánu proběhlo v letošním roce zaškolení strojníků na obsluhu čerpadla nové 
cisterny a také metodické zaměstnání ve výcvikovém zařízení HZS ve Frýdku-
Místku, zaměřené na sebezáchranu a bezpečnost práce ve výšce. 

Jelikož letos končila p. Kamilu Šenkovi platnost odborné způsobilosti 
velitele, absolvoval v dubnu, za účelem prodloužení způsobilosti, cyklickou 
odbornou přípravu velitelů v Petřvaldě. 

Dále jsme v rámci odborné přípravy prověřili akceschopnost jednotky 
v dubnu na cvičení v Závišicích společně s dobrovolnými jednotkami okolních 
obcí, a v říjnu jsme zasahovali na simulovaný požár vícepodlažního bytového 
domu v Hukovicích.   

 
Zabezpečení požárních asistencí při veřejných akcích 

6. září jednotka v rámci městských slavností města Nový Jičín zabez-
pečovala požární asistenci. Během celodenní kulturní akce jednotka udržovala 
požární hlídku a následně v nočních hodinách asistovala u ohňostroje, prová-
děla skrápění střechy městské tržnice a zajišťovala kontrolu nejbližšího okolí.  

 
Materiální a technické zabezpečení  

Ve vztahu k technickému zabezpečení jednotky byl letošní rok velice 
neobyčejný. Počátkem roku nám byla bezplatně nabídnuta výměna naší Avie, 
která slouží jednotce převážně pro přepravu osob, za Avii stejného typu. Jeli-
kož toto staro-nové vozidlo bylo o něco v lepším technickém stavu než naše 
dosavadní, zvláště co se týkalo koroze, nabídku jsme přijali a Avii vyměnili.  

Zároveň jsme za výrazné podpory obce mohli letos dokončit plánovaný 
záměr - obměnit dosluhující cisternu. Z vyčleněných finančních prostředků na 
chod Jednotky SDH pro tento rok se pořídila cisternová automobilová stříkač-
ka, která byla představena při letošních oslavách 130. výročí založení SDH 
v obci Libhošť. Přestože je cisterna teprve krátce v užívání naší jednotky, mohu 
konstatovat, že již nyní zaujala nepostradatelné místo a její rozmanitá využitel-
nost je důležitým přínosem pro naši obec.  

Dalším zásahem do přeměny vozového parku jednotky se stala opět 
výměna Avie. Bezúplatným převodem od Policie ČR se nám podařilo získat 



Libhošťský zpravodaj – Leden 2015 

 

- 18 - 

osobní automobil Mitsubishi L400. Toto 8-místné vozidlo bude sloužit jednak 
pro dopravu členů jednotky SDH k nejrůznějším událostem, a jednak za úče-
lem zabezpečení dopravy dětí ze zájmového kroužku mladých hasičů na 
hasičské soutěže, případně k dalším účelům. Zásadním přínosem náhrady 
vozidla Mitsubishi za Avii je bezesporu úspora finančních prostředků obce 
při provozování a udržování tohoto osobního vozidla oproti nákladnímu vozidlu 
Avii. Další výhodou je možnost řízení tohoto dopravního vozidla řidičem skupi-
ny „B“. 

V souvislosti s pořízením nové cisterny se v letošním roce realizovalo 
rozšíření vjezdu do garáže a s tím i výměna vrat za nové. Ve spojitosti 
s doladěním cisterny, případně přizpůsobením pro naše podmínky, se provedly 
opravy na palivoměru, osvětlení nástavby a dokoupily se některé prostředky 
pro zásah. 

Podporou z Moravskoslezského kraje byl i v tomto roce finanční příděl 
ve výši 1000 Kč.  
 
Preventivně výchovná a ostatní činnost 

Jedním z úkolů obce na úseku požární ochrany podle zákona o požár-
ní ochraně je organizace preventivně výchovné činnosti. Cílem preventivně 
výchovné činnosti je přiblížit občanům a převážně dětem, jak by se měli zacho-
vat při nejrůznějších krizových situacích.  

V rámci zabezpečování vybraných úkolů požární ochrany obec Libhošť 
spolupracuje se Sborem dobrovolných hasičů Libhošť, který jako občanské 
sdružení působící na úseku požární ochrany je v této oblasti hlavním partne-
rem pro obec. Tato spolupráce vede k naplňování úkolů preventivně výchovné 
činnosti a k zajišťování výchovy dětí a mládeže, a také jakési personální zálohy 
budoucích potencionálních členů jednotky SDH. 

Členové jednotky ve spolupráci se členy SDH se i letos zapojili do řady 
akcí, pořádaných pro děti a spoluobčany naší obce. Byl to především zábavný 
program při oslavách 130 let SDH, soutěž pro základní školu, program na tábo-
ře, pořádaném zálesáckým oddílem MUF a hasiči z Libhoště, případně další 
akce pořádané v obci. 

  
 Závěrem bych chtěl uvést, že údaje, uvedené ve zprávě, mohou za-

chytit a vyjádřit jen určitou část života jednotky a aktivit jejich členů. Je potřeba 
si uvědomit, že za uvedenými údaji a stručnými informacemi se skrývá přede-
vším činnost konkrétních členů. Z pozice velitele jednotky mohu sdělit, že čle-
nové zásahového družstva přistupují ke svým úkolům zodpovědně podle svého 
nejlepšího vědomí a svědomí, a také podle svých časových možností.  

Vědomí toho, že je jejich činnost ze strany obce podporována, je moti-
vuje a napomáhá zvýšit ochotu aktivně pracovat v zásahové jednotce. Tato 
podpora je v konečném důsledku odrazem funkční a akceschopné zásahové 
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jednotky, jejíž úroveň se daří úspěšně zvyšovat, čímž je zabezpečen kvalitní a 
bezpečný stav požární ochrany v obci. 

Rád bych ještě v závěru poděkoval celému obecnímu zastupitelstvu a 
ostatním spolkům za dobrou spolupráci a podporu. Věřím, že i v příštím roce 
nám zachováte přízeň a náklonnost, a že naše spolupráce se bude nadále 
rozvíjet, neboť, bohužel, nikdo z nás dopředu neví, jaká nepříjemná událost 
může kohokoliv postihnout a bude vyžadovat pomoc hasičů.  

 
Ing. Tomáš Kulčák  

velitel jednotky  
 
 
 

Připomněli jsme si výročí úmrtí našeho slavného 
rodáka Zdeňka Vavříka 

 
Před koncertem Borovanky dne 3.ledna 2014 se uskutečnil před budovou Fojt-
ství pietní akt u příležitosti 50. výročí úmrtí libhošťského rodáka Zdeňka Vavří-
ka. K jeho pamětní desce byl pověšen věnec, přítomné jsme seznámili s jeho 
životem a díly. Pietní akt zakončily dvě básně z jeho díla. Tento významný 
rodák zemřel 29. prosince 1964 v Praze. Níže uvádíme stručný životopis Zdeň-
ka Vavříka, spolu s ukázkami jeho básnického díla. 

 

Zdeněk Vavřík (1906-1964) 
 

 Zdeněk Vavřík se narodil v budově libhošťské-
ho fojtství (č. p. 1) 21. září 1906. Oba jeho rodi-
če, Alois a Marie, byli učiteli v místní škole. Ro-
ku 1910 se rodina přestěhovala do Moravské 
Ostravy, kde rodiče vyučovali na škole v Mari-
ánských Horách. Zdeněk Vavřík vystudoval 
vyhlášené gymnázium v Matiční ulici. Jeho pro-
fesory zde byli významní představitelé ostrav-
ského kulturního života, např. Rudolf Tlapák 
nebo malíř Antonín Procházka. Nejvíce jej však 
ovlivnil spisovatel Dr. Vojtěch Martínek, který 
Vavříka přivedl k zájmu o literaturu i k vlastní 
literární tvorbě. 

Z profesorovy iniciativy začali studenti vydá-
vat vlastní časopis Oheň. V redakci časopisu 

byli vedle Vavříka i A. C. Nor a František Lazecký. Vavříkova tvorba z období 
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Ohně je ovlivněna dílem Jiřího Wolkra. V Praze Vavřík studoval nejprve na 
právnické fakultě, záhy však přestoupil na FF UK (obor čeština a francouzšti-
na), souběžně studoval také Státní knihovnickou školu. Během studií žil ruš-
ným společenským životem, seznámil se s Vítězslavem Nezvalem, A. M. Pí-
šou, Josefem Koptou, Konstantinem Bieblem, Karlem Tomanem, Vladislavem 
Vančurou, Františkem Halasem. V roce 1929 vydal svou první básnickou sbír-
ku Elegie s prologem Viléma Závady. Tato sbírka, stejně jako následující 
Plakati světlem (1933) a Klenba (1936), se vyznačují snovostí, jemnou melan-
cholií, sklonem ke spiritualizmu a formální vytříbeností veršů. Vavřík byl v té 
době představitelem skupiny tvůrců, vyznavačů tzv. „čisté poezie" v pojetí fran-
couzského literárního teoretika Henri Bremonda [ánri bremona]. V roce 1931 
studoval v Bretani na univerzitě v Rennes. Po návratu založil společně s Ja-
nem Strakošem, Zdeňkem Šmídem a Jaroslavem Závadou časopis Poezie. Šlo 
o uměleckou revue, odmítající propojení ideologie a umění. Jejími pravidelnými 
přispěvateli se stali např. František Halas, Jan Zahradníček, Vilém Závada, 
Vladislav Vančura, i množství zahraničních autorů. Vavříkova tvorba byla v té 
době srovnávána s poezií Zahradníčkovou a Halasovou. Po studiích působil 
jako knihovník v Ostravě a Opavě. 

V roce 1938 sloužil jako zpravodajský důstojník ještě před vyhlášením mobi-
lizace. Prožité události reflektoval ve své básnické tvorbě ve sbírkách Puklý 
bronz (1939) nebo Rodná (1940), v nichž promlouval jménem širší národní 
pospolitosti, umělecky reagoval na mobilizaci, na pokořující mnichovský diktát. 
Vavřík prožíval toto tragické období v několika „formách", které spolu souvisely, 
vzájemně se podmiňovaly a umocňovaly: Vavřík Voják. Slezan. Básník. Fran-
kofil. Český knihovník. Tvorba válečného období je považována za vrchol Vav-
říkova básnického umění. 

Po demobilizaci působil jako knihovník v Pardubicích a svou pozornost ob-
rátil směrem k tvorbě literatury pro děti a mládež. František Halas jej požádal, 
zda by pro české děti nemohl napsat vhodnou knihu, která by pomohla překle-
nout těžké období národního ponížení v době okupace. Z tohoto podnětu pře-
vyprávěl a vydal pro české děti Dobrodružství Marca Pola (1942). Tato kniha 
se stala jeho neúspěšnějším a nejvydávanějším titulem. Velmi vysoko je hod-
nocena i Vavříkova činnost v oblasti knihovnictví, ze svých zkušeností vytěžil 
soubor rad a úvah Knihovníkův zápisník (1946). Roku 1954 přesto odešel z 
Pardubic do Prahy, kde se stal jedním z redaktorů Literárních novin. 

V poválečném období se zaměřoval převážně na tvorbu pro děti a mládež, 
často zpracovával folklorní látky (například v knihách Kolovrat nebo Ostravice). 
Zdeněk Vavřík byl rovněž úspěšným dramatikem. Zemřel v Praze 29. prosince 
1964. 
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Ukázky z básnického díla:  
 
 

Jaro na podzim  

Ještě jsi daleko, ještě tvůj neslyším dech,  
Vlahosti klíčků bledozelená,  

Ale tebou mi sládne to na prstech,  
Jak mi jde naproti s dítětem žena.  

Ještě jsi daleko, vždyť ani nespadlo listí,  
Ještě je bláhové myslit na tebe,  

To jenom kolem těch dvou chtěl bych tě spříst,  
Než padne první sníh, než zazebe.  

 
 

Třicetiletý 

Dny mého dětství jdou, já potkávám je bledé 
A nemohu jim říct, co jsem v nich zapomněl, 
Dny mého dětství jdou a moje smrt mi přede 

Stín přadena, ten sen, co jsem tu žíti měl.  

 
Dny mého dětství jdou, já potkávám je s bázní 

A bojím se jim říct, jak jsem je miloval: 
Jak nebe s hvězdami, které se zvolna prázdní,  

Jak vítr umlklý, co mými vlasy vál,  

Jak stíny na vodě, jak listí, které hnije 
A jeho žebroví se smrti podobá.  

Dny mého mládí jdou, ten pochod tajemný je,  
A jeden každý z nich je moje podoba.  

–  Jak v slepém zrcadle bych potkal sama sebe –  
až strach mě posedl a já se s hrůzou chvěl. 
Dny mého mládí jdou, zvuk kolovrátku zebe,  

Protože nesmím říct, co jsem v nich zapomněl.  
 
 

Píseň Ostrava  

Ty smutný kraji  
Ze sna zelenavého jak bahniště,  

Dětskými kostmi lemovaný 
Nic tě neporůstá,  

Jen ostřice  
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V závějích luny na smetišti.  

Ječivý zpěv tvých sirén 
Usedá na mne jako sup. Jak sup 

Mi oči vybije, jak sup… 

Počernal krví na zobanu –  

A já jdu slepý s rukou vzepjatou 
A dávný potupenec,  

Jak po tvých škarpách, dera podešve 
Na vyschlých proudech žhavých pramenů, 

Nevěda kam.  

 

Víš ty?  

Jsme spolu sami, kraji opuštěný,  
Ty země krutá, země, svěř se mi! 
Ty země ze sna, země milovaná, 

Přehořkým mořem v dálce oblévána,  
Přístupná pláči, však ráji ne,  

Jen ráji… 
 
 

Pohřební pochod 

Duní a duní kopyta koní  
Sirnatou, sirou krajinou… 

Sinalá hvězda k olši se kloní  

A koně jdou –  

Za těmi vozy jde prázdno  
Na cípu příkrovu.  

Ten, kdo jej tkal,  
Za sevřenými zuby mlčel slova hněvu,  

Ten, kdo jej tkal,  
Pochmurný tkadlec člunkem víry snoval 

Tu čerň, tu čerň… 

Na jejím cípu jde prázdno,  
Kde zůstali jste, pozůstalí?  

Nejde to dál,  
Ne… Neuzvednou nohou… 
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Ta tíže…! 

Ta tíže, sirá krajino s konturou krve na obryse hor,  
ta tíže – – – 

Sinalým šerem duní a duní,  
duní a duní kopyta koní,  

duní a duní přes kamenný most. 

 
Připravil Petr Horák 

 
 
 
 
 
Vážení čtenáři, 

v rukou právě držíte první číslo již 17. ročníku Libhošťského zpravodaje. Pro 
mnoho z vás je to navíc možná vůbec první číslo zpravodaje, které jste kdy 
v rukou drželi. Jak už jsme vás totiž na stránkách zpravodaje v přechozích 
vydáních informovali, zastupitelstvo obce se rozhodlo finančně podpořit vydá-
vání Libhošťského zpravodaje a to do té míry, aby mohl být distribuován do 
všech domácností v Libhošti a to zdarma.  

Pro doplnění je třeba uvést, že vydavatelem Libhošťského zpravodaje je 
občanské sdružení Osvětová beseda v Libhošti, kdy nulté číslo vyšlo na pod-
zim roku 1998. Od ledna 1999 pak tento měsíčník vychází pravidelně až do 
současnosti. Prvním šéfredaktorem, a jakýmsi duchovním otcem celého časo-
pisu, je pan Oldřich Sobek. Vydávání zpravodaje bylo v posledních letech fi-
nancováno z příjmu za předplatné či samostatná prodaná čísla, za prodej re-
klamního prostoru, ale hlavně díky příspěvku z Veřejné finanční podpory 
z rozpočtu obce Libhošť.  

Nyní tedy obec Libhošť tento příspěvek na vydávání zpravodaje výrazně 
navýšila a díky tomu se Libhošťský zpravodaj počínaje tímto číslem dostane do 
každé domácnosti. Jelikož velkou část obsahu zpravodaje tvoří informace 
z činnosti rady obce, zastupitelstva, komisí a výborů, apod., obec Libhošť si, 
dle vyjádření starostky obce Ing. Heleny Šimíčkové, od tohoto navýšení slibuje 
zvýšení informovanosti občanů Libhoště o dění v obci  a o činnosti vedení ob-
ce. 

Mě, jakou současnému šéfredaktorovi, tak nezbývá než popřát (nejenom) 
novým čtenářům, aby se jim zpravodaj líbil a byl pro ně vítaným zdrojem infor-
mací o dění v obci.  

 
Aleš Hána 

REDAKČNÍ SDĚLENÍ  
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Děsí vás "šmejdi"? 

A co podomní prodejci? 
Jak se účinně bránit? 
Nákupy přes internet, že nejsou pro vás? 
Jaká jsou vaše práva? 
  
Právě pro vás jsme připravili sérii kurzů s tématikou 
spotřebitelské gramotnosti, kde vám srozumitelnou a 

jednoduchou formou podáme potřebné informace ze spotřebitelské gramotnos-
ti. 

 

Kurzy na téma spotřebitelské 
gramotnosti  

 

Termíny kurzů s lektorkou Mgr. Renatou Horákovou 
(Sdružení obrany spotřebitelů): 

 
Pá  28.11.2014 Prodejní manipulace 14 – 18 hod 
Út  13.01.2015 Vím o svých právech  1. 14 – 18 hod 
Po  26.01.2015 Vím o svých právech  2.  14 – 18 hod 

 
Přihlášení na martina@rodinne-centrum.cz, tel. 725 210 050 nebo 
725 210 052 a více informací o projektu na www.znamsvujsvet.cz 

 
Kurzy i následné individuální konzultace jsou zcela ZDARMA  

a navíc pro vás bude připraveno občerstvení. 
 

Místo konání - zasedací místnost OÚ v Libhošti. 
 

Kurzy jsou financované z finančních prostředků Evropské unie, 
projekt Znám svůj svět, reg. č. CZ.1.07/3.1.00/50.0187 

 

 

 

 

mailto:martina@rodinne-centrum.cz
http://www.znamsvujsvet.cz/
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Hypotéky. Spotřebitelské úvěry. RPSN. Úroková sazba. 
Pojištění. Výjimky. Kdo se v tom má vyznat? Kde najít 
opravdu spolehlivé informace? Od koho se dozvědět ty 
zaručeně správné informace? Že jedni jsou jen teoretici, 
další radí, ačkoli se v tom sám "plácá," a další je ob-
chodník, který chce prodat právě ten svůj produkt bez 
ohledu na to, zda je vhodný pro vás? 

  
Právě pro vás jsme připravili sérii kurzů s tématikou finanční gramotnost, kde 
vám srozumitelnou a jednoduchou formou předáme potřebné informace ze 
světa osobních financí, tak, abyste se mohli zodpovědně rozhodovat a správně 
se starat o vaše vlastní finance. 
 

Kurzy na téma finanční  
gramotnost v obci Libhošť 

Termíny kurzů s lektorem Jakubem Domitrou: 

Po 02.02.2015 Jak správně na bydlení 15:30 – 18:30 hod 

St 11.02.2015 Jak správně na rodinné finance   15:30 – 18:30 hod  

Čt 19.02.2015 Jak se správně pojistit a proč   15:30 – 18:30 hod 

Pá 27.02.2015 Jak správně na dluhy 15:30 – 18:30 hod 
 

Přihlášení na martina@rodinne-centrum.cz, tel. 725 210 050 nebo 
725 210 052 a více informací o projektu na www.znamsvujsvet.cz 

 
Kurzy i následné individuální konzultace jsou zcela ZDARMA  

a navíc pro vás bude připraveno občerstvení. 

Místo konání - zasedací místnost OÚ v Libhošti. 
Kurzy jsou financované z finančních prostředků Evropské unie, 

projekt Znám svůj svět, reg. č. CZ.1.07/3.1.00/50.0187 
 

 
 

 

 
 

mailto:martina@rodinne-centrum.cz
http://www.znamsvujsvet.cz/
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KRAJSKÁ  ZIMNÍ  LIGA  v  Brušperku 
 

  6. 12. 2014   -  Starší dorost – základní kolo - hala v Brušperku 

  FK  ČELADNÁ  -  FC  LIBHOŠŤ  1  :  2 
  Branky:   Šindler Michal, Čapka Patrik 

  TJ  S.  FRYČOVICE   -   FC  LIBHOŠŤ  1  :  1 
  Branky:   Čapka Patrik 

  TJ  S.  SEDLIŠTĚ   -   FC  LIBHOŠŤ  0  :  4 
  Branky:   2 - Čapka Patrik, 1 – Beránek Michael, Šindler Michal 

  FK  STAŘÍČ   -   FC  LIBHOŠŤ   0  :  2 
  Branky:   2 - Šindler Michal 
 

Turnaje se zúčastnili hráči: 
Bolom Marek, (Frank Radek) - Boháč Josef, Šindler Michal, Beránek Michael, 
Ištok Radim, Daron Adam, Čapka Patrik, Palacký Jakub  
 

Družstvo FC Libhošť obsadilo 1. místo a postoupilo do semifinále. 
 
 

20. 12. 2014    Starší přípravka – druhé kolo - hala v Palkovicích 

  1. BFK FRÝDLAND nad Ostr.  - FC  LIBHOŠŤ 10  :  1 

  Branky:   Teichmann Tadeáš 

  TJ  S.  DOBRÁ   -   FC  LIBHOŠŤ  5  :  1 
  Branky:   Skalík Jakub 

  TJ  S.  PALKOVICE   -   FC  LIBHOŠŤ  3  :  1 
  Branky:    Žák David 

  SK  SLAVIE  TŘEBOVICE   -   FC  LIBHOŠŤ 3  :  1 
  Branky:   Teichmann Tadeáš 

  TJ  FRYČOVICE   -   FC  LIBHOŠŤ  7  :  0 
 

Turnaje se zúčastnili hráči: 
Bílková Valerie - Bílková Viktorie, Sopuch Tomáš, Krumpolc Tomáš, Skalík 
Jakub, Teichmann Tadeáš, Klečka Michal, Žák David, Bartoš Adam, Novotný 
Marek, Maček Matyáš, Mička Ondřej   
Družstvo FC Libhošť obsadilo 6. místo. 
 
 21. 12. 2014   Starší žáci – základní kolo - hala v Brušperku  

  TJ  S.  PUSTKOVEC   -   FC  LIBHOŠŤ 0  :  0 

  TJ  TOŠANOVICE   -   FC  LIBHOŠŤ  4  :  0 

  KYS. N. MĚSTO (SK)   -   FC  LIBHOŠŤ 3  :  0 

  SK  BRUŠPERK   -   FC  LIBHOŠŤ  4  :  0 

Z FOTBALOVÉHO CLUBU 
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  TJ  FRYČOVICE   -   FC  LIBHOŠŤ  3  :  1 
  Branky:    Mička Filip 
 
Turnaje se zúčastnili hráči: 
Šenk Jakub, Kletenský Jaroslav, Petr Vojtěch, Soukal Ondřej, Hanzelka David, 
Šimíček Ondřej, Kovačík Matěj, Hanzelka Lukáš, Mička Filip, Tichánek Jakub, 
Daron Daniel 
 

Umístění:  
1. místo Kys. N. Mesto 15 bodů, 2. Fryčovice 9 b., 3. Brušperk 6 b., 4. Pusko-
vec 1 b., 5. FC LIBHOŠŤ 1 b., 6. Tošanovice 12 b. - dodatečně přihlášeno 
 

21. 12. 2014   - Trenéři  – hala v Brušperku 

  ROZHODČÍ   -  FC  LIBHOŠŤ  1  :  1 
  Branky:   Čapka Jaroslav ml. 

  TJ  ŘEPIŠTĚ   -   FC  LIBHOŠŤ 0  :  0  

  TJ  TOŠANOVICE   -   FC  LIBHOŠŤ 0  :  3 
  Branky:    2 – Kupčák Jan, 1 - Čapka Jaroslav ml 

  SK  BRUŠPERK   -   FC  LIBHOŠŤ 1  :  2 
  Branky:   Kupčák Jan, Krumpolc Miroslav¨ 
 
o třetí místo: SK  BRUŠPERK  PP  -  FC LIBHOŠŤ 1  :  2 
  Branky:   Čapka Jaroslav ml., Krumpoch Vlastimil 
 

Turnaje se zúčastnili hráči: 
Krumpoch Vlastimil, Rytíř Miroslav, Šimíček Josef, Hanzelka Radek, Kadlec 
Petr, Čapka Jaroslav ml., Krumpolc Miroslav, Šenk Roman, Blažek Libor, 
Kupčák Jan 
Vybojované třetí místo z deseti zúčastněných mužstev je pro naše repre-
zentanty clubu velkým úspěchem.    
 
Informace z clubu 

o Fotbalové loučení s rokem 2014 se dle tradic konalo na Silvestra dopo-
ledne zápasem smíšených mužstev HORNÍ – DOLNÍ. V utkání si za-
hráli dorostenci, muži, a samozřejmě i někteří fotbaloví „mladíci“ ze 
staré gardy. 

o Fotbalový club Libhošť pořádá v pátek 23. ledna 2015 od 19,00 hodin v 
sále na Fojtství  „ S P O R T O V N Í    P L E S “.  

 

Vedení fotbalového clubu FC Libhošť 

PŘEJE  VŠEM  ÚSPĚŠNÝ  NOVÝ  ROK  2015 
 

Šimíček Jaroslav 
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